

Dla W. Brytanii minął czas zbierania owoców z inwestycji XIX w.

Zamiast zastawiać się w amerykańskim lombardzie Londyn winien obrócić wzrok na Warszawę, Pragę, Belgrad i Moskwę

LONDYN (obsł. wł.),
Po śródowym oświadczeniu premiera Attlee co do planów rządu zaradzenia ciężkiej gospodarce sytuacji W. Brytanii, pierwszym mówcą wczorajszej debaty był kanclerz skarbu Dalton.

Dalton zaznaczył, że okres, w którym Anglia żyła ze swych inwestycji dokonanych w w. XIX minął. Jedną z przyczyn była ostatnia wyższość cen w dolarach, wynosząca w ub. miesiącu 20%. Drugim powodem jest niepowodzenie brytyjskiej

ofensywy eksportowej, wywołane kryzysem opalowym i katastrofalną zimą. Jednocześnie Stany Zjednoczone eksportowały dwa razy więcej aniżeli sprowadzały, a powodem tego jest fakt, że odbudowa Europy i Azji postępuje znacznie wolniej aniżeli przypuszczano.

Odpowiadając na zarzuty Churchilla, że pożyczka została roztrwoniona, min. Dalton przytoczył szczegółowe dane odnoszące się do wydatków tej pożyczki:

25% wydatków pochłonęła żywność, 27% surowce, 21% wydatki na maszyny i wszelkiego rodzaju sprzęt, 12% na tyton,

4% na sprowadzane z Ameryki filmy, 11% poszło na wyżywienie Niemiec i inne dostawy do tego kraju.

W zakończeniu min. Dalton wyraził nadzieję, że przez wysiłki W. Brytanii wydobędzie się z tej burzy tak jak wydobyla się z innych w czasie wojny.

Obecny kryzys w Anglii to wynik ignorowania Europy wsch.

Po przemówieniu premiera Attlee zabral głos poseł Ziliacus, lewicowy socjalista.

Jego zdaniem, w polityce rozwijanej przez Brytyjską Wspólnotę Narodów należy dać pierwszeństwo krajom wschodniej Europy i Rosji Sowieckiej, które to obszary wywożą nadwyżkę artykułów i surowców. Zdaniem Ziliacusa — W. Brytania nie może sobie pozwolić na tragikomiczne widowisko, w którym

min. spraw zagranicznych gra rolę Sancho Panchy u boku Don Kichota Churchilla, walczącego z wiatrakami komunizmu.

Nie może sobie również Anglia pozwolić na zastawianie się w lombardzie St. Zjednoczonych po to, by móc wygrażać pięścią Rosji Sowieckiej. Szlak odbudowy gospodarczej Anglii prowadzi przez Pragę, Warszawę, Belgrad i Moskwę.

Projekt rządowy przewiduje drastyczne zarządzenia oszczędnościowe

LONDYN (PAP)
Rząd złożył w parlamencie projekt ustawy, mającej przyczynić się do zwalczania kryzysu ekonomiczno-finansowego. Projekt ten zawiera następujące zasadnicze postanowienia:

1. Rząd ma kierować surowcem i węgiel do przemysłów eksportowych, cieszących się pierwszeństwem.
2. Wprowadzenie dłuższego dnia pracy w przemyśle kluczowych łącznie z kopalniami.
3. Drastyczne obcięcie importu luksusowego z krajów o mocnej walucie. Redukcja ta ma obejmować m. in. benzynę, filmy i artykuły żywnościowe z Ameryki.
4. Obcięcie przydziałów żywności dla restauracji i oszczędnościowa zmiana systemu punktowego.
5. Zmniejszenie przydziału benzyny dla pojazdów motorowych. Przewiduje się również obcięcie tych przydziałów na cele handlowe i nawet dla wojska.

Jak słychać Rada Generalna brytyjskich Zw. Zaw., reprezentująca 7 milionów członków, zaprobowała plan premiera Attlee, zgadzając się również na kontrolę rekrutacji sił roboczych.

Rezerwa i brak entuzjazmu w prasie

LONDYN (obsł. wł.)
Ostatnie oświadczenie premiera Attlee nie wywołało entuzjazmu w prasie brytyjskiej. Korespondenci parlamentarni dzienników stwierdzają, że nie tylko opozycja była niezadowolona, ale że również pewną dozę niezadowolenia widać w kołach Partii Pracy, które sądzą, iż propozycje premiera nie są zbyt radykalne. „Times” wyraża żal, iż zbyt duża część programu ujęta jest ogólnikowo. Komunistyczny „Daily Worker” w artykule zatytułowanym „Droga do ruiny” pisze, że cały ciężar spadnie na robotników, podczas gdy bogatsi się wykręca.

Jeszcze jedna komisja ONZ dla spraw bałkańskich

Rząd grecki traci dawny optymizm

NOWY YORK (PAP),
W usiłowaniu do wyjścia ze ślepego zaułka, w jakim ugrzęzła sprawa grecka — Rada Bezpieczeństwa wyłoniła komisję, która ma powziąć w tej sprawie konkretne decyzje.

W skład komisji wchodzi Stany Zjednoczone, Związek Radziecki, Francja, Polska, Wielka Brytania, Australia i Kolumbia. Uchwała o wyłonieniu komisji zapadła 10 głosami przy powstrzymaniu się delegata Związku Radzieckiego Gromyki.

Aresztowania wśród lewicowych dziennikarzy

LONDYN (obsł. wł.),
W Grecji wydano rozkaz aresztowania redaktorów pism le-

wicowych, które ogłosiły komunikat przywódcy partyzantów gen. Markosa. Komunikat domagał się usunięcia trzech ministrów greckich. W depeszy z Aten korespondent radia brytyjskiego donosi, że rząd doszedł do przekonania, iż lokalne sukcesy wojsk rządowych nie zdołają przy obecnym układzie sił zniżyć całkowicie ruchu powstańczego.

Wyroki śmierci na partyzantów

ATENY (API),
Sady wojskowe w Koziana i Seres skazały na śmierć 48 partyzantów greckich, wziętych ostatnio do niewoli w Macedonii, 3 kobiety, które dostały się do niewoli w czasie niedawnych walk pod Greveną, skazane zostały na dożywotnie więzienie.

LONDYN (obsł. wł.),
W wywiadzie udzielonym jugosłowiańskiej agencji prasowej marszałek Tito oskarżył obce mocarstwa o mieszanie się w wewnętrzne sprawy Grecji i pogarszanie stosunków między Jugosławią a Grecją.

„Ekspres Bałkański” wykoleił się koło Kut przy szybkości 92 km na godzinę

PRAGA (PAP).

We wtorek wieczorem na stacji Sekuly w pobliżu Kut, na granicy słowacko-czeskiej, uległ katastrofie „Ekspres Bałkański”. Według doniesień nieoficjalnych 16 osób zostało zabitych, a 35 odniosło rany.

Agencja CTK donosi, że w wyniku dochodzeń wstępnych maszynista i palacz tego pociągu zostali aresztowani. Urzędowy komunikat ministerstwa transportu stwierdza, że ekspres wjechał na stację Sekuly nie zmniejszając szybkości 85 kilometrów na godzinę, przejechał zwrócić na rozgałęzieniu torów i wykoleił się. Parowóz przewrócił się, dwa wozy pasażerskie zostały kompletnie rozbite a wagony bagażowy i pocztowy silnie uszkodzone. Według dotychczasowych doniesień wśród ofiar katastrofy nie było cudzoziemców. Wśród zabitych znajduje się jedna 4-letnia dziewczynka oraz kilku wysokich urzędników kolejowych. Spod szczątków kilku rozbitych wagonów wydobyto zwłoki 16 pasażerów, 17 osób odniosło ciężkie rany, u kilkudziesięciu stwierdzono lżejsze obrażenia.

Przyczyną tragicznej katastrofy jest karygodna lekomyślność maszynisty, który z szybkością 92 km na godzinę usiłował minąć zwrócić przy wjeździe na stację. Na miejsce katastrofy przybyła natychmiast komisja ministerstwa komunikacji oraz władze śledcze. Ciężko rannych pasażerów przewieziono do szpitali w Słowacji i na Morawach.

Llopis przystępuje do utworzenia nowego rządu republikańskiego

PARYŻ (API)
Jak już donosiliśmy w Paryżu podano wczoraj do wiadomości, że emigracyjny rząd hiszpański pod przewodnictwem Rudolfa Llopisa wręczył swą rezygnację prezydentowi Martinez-Barrio. Działanie rządu poprzedziło bezpośrednio wycofanie się z gabinetu ministrów komunistycznych. W związku z ustąpieniem rządu nie podano żadnego oficjalnego wyjaśnienia.

LONDYN (obsł. wł.),
Wobec ustąpienia Llopisa toczą się narady w sprawie utworzenia nowego rządu republikańskiego na wygnaniu. Według doniesień, Llopisowi powierzono misję utworzenia nowego rządu. Zamierza on stworzyć rząd bez komunistów i bez grupy, która sprzeciwia się jakiegokolwiek współpracy z ugrupowaniami pravicowymi i monarchistycznymi.

Dłuższa rozmowa ambasadora R. P. z min. Marshalllem

dotyczyła całokształtu stosunków polsko-amerykańskich
WASZYNGTON (PAP).
DNIA 6 SIERPNIA BR. AMBASADOR R. P. JÓZEF WINIEWICZ ODBYŁ DŁUŻSZĄ ROZMOWĘ Z SEKRETARZEM STANU GENERAŁEM MARSHALLEM.

Dziennikarzom, wśród których wizyta wywołała duże zainteresowanie, ambasador Winiewicz oświadczył, że rozmowa dotyczyła całokształtu stosunków polsko-amerykańskich. Co do szeregu zasadniczych zagadnień gospodarczych, ambasador złożył sekretarzowi stanu memorandum, na temat raportu płk Harrisona o sytuacji gospodarczej Polski. Memorandum to podkreśla konieczność zrewidowania stosunku rządu Stanów Zjednoczonych do sprawy udzielenia Polsce pomocy pounrowskiej.

Z ostatniej chwili Koniec strajku w Tunisie

WARSZAWA (P. R.),
Według nieoficjalnych danych pod czas starć w związku ze strajkiem powszechnym w Tunisie około 40 osób zostało zabitych, 1000 odniosło rany. Z Tunisie donoszą, że w środę wieczorem francuski rezydent oficjalnie zakomunikował o zakończeniu strajku i projekcie zmiany taryfy piacy.

Indonezja prosi o spieszne przysłanie komisji ONZ

NOWY YORK (PAP).
Urządzący sekretarz generalny ONZ ogłosił, że otrzymał od premiera Indonezji depesze, żądające jak najszybszego przysłania na teren operacji komisji ONZ dla nadzoru nad wykonaniem warunków zawieszenia broni.

Oczekuje się, że delegat Filipin, wystąpi do Rady z wnioskiem o mianowanie komisji złożonej z 5 narodów: Filipiny, Indie, Australia, USA i Wielka Brytania.

Mianowanie takiej komisji wydaje się najodpowiedniejszym wyjściem, ponieważ premier Indonezji oświadczył, że rząd jego nie zamierza przyjmować propozycji mediacyjnej USA, zgadza się natomiast na arbitraż komisji ONZ.

Czego szukają Amerykanie na duńskiej Grenlandii?

MOSKWA (PAP)
Dziennik „Trud” stwierdza, że w ostatnim czasie wzmógł się silnie nacisk USA na Danię w sprawie ustąpienia Grenlandii Stanom Zjednoczonym.

Dziennik radziecki obala twierdzenie Amerykanów, że chcą oni zawrzeć umowę z Danią w sprawie Grenlandii w ramach ONZ, gdyż — jak stwierdza „Trud” — statut ONZ nie przewiduje możliwości ustąpienia baz wojskowych przez jednych członków ONZ innym członkom tej organizacji. Stany Zjednoczone posiadają w Grenlandii wielkie bazy wojskowe, a ostatnio wybudowali tam jeszcze jedną tajną bazę morską i prowadzą usilne poszukiwania bogactw naturalnych, spodziewając się znaleźć tam pokłady uranu i toru.

... oraz w Egipcie?

KAIR (API)
Dziennik „Al Misri” wskazuje, że rząd amerykański zdefiniował swoją politykę wobec Egiptu według następujących wytycznych:

1. wysłanie do Egiptu amerykańskiej misji wo-

- skowej celem przygotowania armii egipskiej na przyjęcie nowej amerykańskiej broni,
 2. przedłużenie rurociągu naftowego z Arabii do wybrzeża Egiptu przy zapewnieniu ułatwień w eksploatacji terenów naftowych w Egipcie dla towarzyszy amerykańskich,
 3. inwestycje amerykańskie w Egipcie.
- Dla realizacji tego programu St. Zjednoczone są gotowe udzielić Egipcjom odpowiednich kredytów. Mustafa Maher Bey, egipski min. handlu toczy obecnie w Waszyngtonie rozmowy na ten temat.

Zuchwały napad gangsterski na znane zakłady francuskie

PARYŻ (PAP).
W środę rano bandyci zaatakowali zakłady „Panhart et Levassor”. Podjechali oni do tych zakładów dwoma samochodami, sterroryzowali personel za pomocą automatów i rewolwerów, oraz zawładnęli sumą 10 milionów franków, przeznaczoną na wypłaty robotnikom. Następnie bandyci zbiegli swymi samochodami.

TUR pionierem oświaty socjalistycznej

Uczęszczaj do szkoły TUR

